MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS GUARAPARI

Estrada da Tartaruga, s/n – Bairro Muquiçaba – 29215-090 – Guarapari – ES

27 3261 9900

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE EDITAL

O Diretor-Geral do Campus Guarapari do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo – Ifes, usando das atribuições que lhe confere a Portaria  841/10 de 9 de
julho de 2010, torna público o cancelamento do Edital 002/2014 – Seleção interna simplificada de
bolsistas para atuarem nas funções administrativas dos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego (Pronatec) por inconsistência informacional inserta no item 4.3, do edital.

Os documentos apresentados pelos candidatos estarão disponíveis no prédio do Campus
Guarapari, sala da Coordenadoria de Apoio ao Ensino – CAE, no período de 24 a 28 de março de 2014,
de 12h às 18h.

Guarapari, 24 de março de 2014.

Ronaldo Neves Cruz

Diretor-Geral do Campus Guarapari